
Il Dirett 
Prof. Gio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

31 LUG. 2020 
Prot. 313498 Tit. 	x CI.  

DI 

vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii.; 
	 Rep. Decreti n°. 2.00  3 

visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 
04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

vista la nota prot. n. 299665 del 25.06.2020 con la quale il Direttore del C.A.Pi.R., Dott. Marco Abbate, 
unitamente al Responsabile tecnico della UOCPA, Ing. Piergiorgio Ricci, hanno rappresentato la necessità di 
procedere all'acquisizione della fornitura, di durata semestrale (periodo luglio/dicembre), di mangimi e lettiere 
e di n. I intervento di sanificazione per le esigenze del Centro C.A.Pi.R. dell'Università degli Studi di Catania, 
proponendone l'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 
il sistema della trattativa diretta (TD), da espletarsi sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA), con l'impresa Unilab Scientifica srl, per un costo stimato complessivo pari ad E 20.312,50 oltre IVA; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 1639 del 29.06.2020 con il quale è stato approvato l'affidamento in questione 
per la sopracitata spesa complessiva di E 20.312,50 oltre IVA; 

considerato che, in data 24.07.2020, è stata pubblicata sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) la trattativa diretta n. 1364399 e che l'impresa Unilab Scientifica srl, entro il termine stabilito del 
28.07.2020, ha presentato tutta la documentazione richiesta, nonché ha formulato offerta economica per 
l'importo complessivo di E 20.300,00 oltre IVA; 

ritenuto di poter procedere all'affidamento della fornitura di che trattasi, nelle more dell'esito delle verifiche 
relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale della predetta impresa, ferme restando le 
condizioni di salvaguardia di cui alle vigenti disposizioni di legge, qualora venga accertato, a seguito dei 
controlli previsti, che l'affidatario sia privo dei requisiti richiesti; 

preso atto che la spesa graverà sull'interv. n. 35345/2 per E 21.731,25 (IVA inclusa), co.an. b13 e sull'interv. n. 
35348/2 per E 3.050,00 (IVA inclusa), co.an. d34 crf 15088801; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. È autorizzato, ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. l'affidamento, di durata 
semestrale (periodo luglio/dicembre), della fornitura di mangimi e lettiere e di n. I intervento di sanificazione 
per le esigenze del Centro C.A.Pi.R. dell'Università degli Studi di Catania, all'impresa Unilab Scientifica srl 
(P.IVA: 03782580876), avente sede in Via Antonio Gramsci n. 54 — Gravina di Catania (CT), in conformità 
all'offerta economica da questa presentata, per l'importo complessivo di E 20.300,00 oltre IVA. 

2. Il contratto che verrà stipulato con l'impresa Unilab Scientifica srl sarà sottoposto alla condizione risolutiva 
dell'esito delle verifiche di legge, ex art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. Pertanto, in caso di esito negativo 
delle verifiche di cui sopra, il contratto in argomento sarà risolto di diritto. 
3. La spesa grava sull'interv. n. 35345/2 per E 21.731,25 (IVA inclusa), co.an. b13 e sull'interv. n. 35348/2 per 
E 3.050,00 (IVA inclusa), co.an. d34 crf 15088801. 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del algs. 50/2016, sul profilo del committente, nella 
sezione "Amministrazione trasparente". 
Catania, 31 


	Page 1

